ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BẮC GIANG

––––––

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––––

Số:            /QĐ-UBND      Bắc Giang, ngày          tháng 8 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt Kế hoạch triển khai áp dụng hệ thống quản lý an toàn, vệ sinh

lao động trong các doanh nghiệp vừa và nhỏ có nguy cơ cao về tai nạn lao

động, bệnh nghề nghiệp năm 2020

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Thông tư số 103/2017/TT-BTC ngày 05/10/2017 của Bộ Tài chính

về quy định quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục

tiêu giáo dục nghề nghiệp - việc làm và an toàn lao động giai đoạn 2016 - 2020;

Theo đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số

48/TTr-LĐTB&XH ngày 16 tháng 7 năm 2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Kế hoạch số 62/KH-

LĐTB&XH ngày 15/7/2020 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về Triển

khai áp dụng hệ thống quản lý an toàn, vệ sinh lao động trong các doanh nghiệp

vừa và nhỏ có nguy cơ cao về tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp năm 2020.

Điều 2. Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chịu trách nhiệm

chủ trì phối hợp với các sở, ban, ngành liên quan và UBND huyện, thành phố tổ

chức thực hiện Kế hoạch theo đúng quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Lao động - Thương

binh và Xã hội, Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh, UBND huyện, thành phố

và các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: LĐVP, TKCT, TH;

- Lưu: VT, KGVX.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ánh Dương

		duongla@bacgiang.gov.vn
	2020-08-03T13:24:18+0700

		2020-08-03T13:49:27+0700

		2020-08-03T13:49:43+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-08-03T13:51:18+0700